
 
  Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o dodání 
  

č. FN :  

 
dle ustanovení § 1724 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

 

DODAVATEL: 

název:   AG FOODS Group a.s. 
se sídlem:  Škrobárenská 506/2, PSČ 617 00 
IČ:   05651531 
DIČ:   CZ05651531 
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně    

oddíl B, vložka 7823  
zastoupenou:         Liborem Vymyslickým, NSM linie Food Servis 

(dále jen „dodavatel“) 

 a 

ODBĚRATEL: 

název:   Fakultní nemocnice Plzeň 
se sídlem:  Edvarda Beneše 1128/13, Plzeň, 301 00 
IČ:   00669806 
DIČ:   CZ00669806 
jejímž jménem jedná: MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel 

(dále jen „odběratel“) 

(společně také jako „smluvní strany“) 

 
 

tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Smlouvu o dodání 
nápojových koncentrátů do samoobslužného výrobníku chlazených nápojů dle výsledku 

hodnocení nabídek přijatých na základě výzvy k podání nabídek: 
 „Samoobslužný výrobník chlazených nápojů, včetně dodání nápojových koncentrátů 

do zaměstnaneckých jídelen pro Fakultní nemocnici Plzeň“  
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 
I. 

Předmět plnění 
 

1. Dodavatel garantuje dodržení obchodního názvu, označení, kvality, specifikace a balení 
produktu shodné s nabízeným vzorkem po celé období dodávky. 

2. Dodavatel se zavazuje po celou dobu platnosti smlouvy dodržovat veškeré požadavky, 

uvedené ve výzvě k podání nabídek „Samoobslužný výrobník chlazených nápojů, včetně 
dodání nápojových koncentrátů do zaměstnaneckých jídelen pro Fakultní nemocnici 
Plzeň“ ze dne 14. 2. 2024 (dále jen „výzva“). 



 
  Stránka 2 z 4 

 

3. Předmětem této smlouvy bude dodávka zboží: minimálně tří ovocné koncentráty s 10 % 
ovocným podílem s přídavkem bylinných a rostlinných extraktů, které jsou použitelné 
v nápojovém automatu. 

  
 

 II. 
Kupní cena 

 

1. Cena produktu - nápojových koncentrátů je uvedena v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy. 

2. Dodavatel garantuje dodržení nabídkové ceny produktu pro celé období platnosti smlouvy. 
Nabídková cena je závazně platná a maximálně přípustná pro celé období platnosti smlouvy. 
Faktura nesmí obsahovat vyšší jednotkové ceny, než které byly dodavatelem nabídnuty.  

 
III. 

Doba, místo a způsob plnění 
 

1. Na základě smlouvy bude produkt objednáván v četnosti a množství dle potřeby. 
Objednávky provedou vedoucí skladů Oddělení léčebné výživy a stravování FN Plzeň 
Lochotín a Bory dílčími požadavky dle domluvy telefonicky nebo e-mailem. 

2. Uvedený předpokládaný roční odběr ve výzvě je pouze orientační hodnota. Odběr 
uvedeného množství nelze ze strany dodavatele právně vymáhat.  

3. Místem plnění - dodání produktu je: 1. Fakultní nemocnice Plzeň – Lochotín, Alej Svobody 
80, 323 00 Plzeň, stravovací provoz Lochotín – sklad potravin. Vykládka zboží na příjmové 
rampě skladu potravin Zásobovací ústředny areálu FN Plzeň – Lochotín. 2. Fakultní 
nemocnice Plzeň – Bory, Edvarda Beneše 1128/13, 301 00 Plzeň Bory, Budova č. 60. 3. 
Transfuzní oddělení FN Plzeň-Bory, Edvarda Beneše 1128/13, 301 00 Plzeň 

 
4. Příjem zboží - závozy do skladů potravin stravovacích provozů FN Plzeň – Lochotín a Bory 

jsou v pracovní dny od 05:30 do 10:00 hodin. 
 
5. Osoby pověřené objednáváním a převzetím objednaného produktu a vyřízením 

účetních dokladů: 
 

 Administrativní záležitosti: referentka stravovacího provozu XXXreferentka 
stravovacího provozu Bory XXX 
 

 Objednávání a převzetí zboží - sklad potravin Lochotín: vedoucí skladu XXX, sklad 
potravin Bory: vedoucí skladu XXX 

 
 Za Oddělení léčebné výživy a stravování Lochotín vyřizuje vedoucí XXX, za Oddělení 

léčebné výživy a stravování Bory vyřizuje vedoucí XXX 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
1. Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy odběratele.  
 

2. Na každém daňovém dokladu budou uvedeny fakturační údaje: 

Fakultní nemocnice Plzeň IČO: 00669806 
Edvarda Beneše 1128/13 DIČ: CZ00669806  
301 00 Plzeň 

 
3. Účetní doklady (faktury) bude dodavatel zasílat na adresu: Lochotín - Fakultní nemocnice 

Plzeň, OLVaS Lochotín, alej Svobody 80, 323 00 Plzeň, Bory – Fakultní nemocnice Plzeň, 
OLVaS Bory, Edvarda Beneše 1128/13, 301 00 Plzeň. 

 



 
  Stránka 3 z 4 

 

4. Splatnost faktury (daňového dokladu) bude dodavatelem stanovena na 30 kalendářních dní 
od data vystavení faktury. Za uhrazení kupní ceny se považuje den připsání finanční částky 
představující kupní cenu na účet dodavatele. 

 
5. V případě, že zboží bude převzato s vadami, není odběratel do doby, než dodavatel vady 

odstraní povinen uhradit dodavateli kupní cenu a neocitá se tak v prodlení. 
 

6. Faktura vystavená dodavatelem za dodané zboží musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a náležitosti v souladu se smluvními ujednáními. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je odběratel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. V takovém případě je dodavatel 
povinen vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury počne běžet 
dnem jejího doručení odběrateli. 

 
7. Úhradu za dodané zboží provede odběratel v české měně. Odběratel neposkytne dodavateli 

zálohu na kupní cenu. 

V. 
Odpovědnost za vady, záruka 

 

1. Dodavatel se zavazuje k dodávkám s plnou odpovědností ve smyslu Občanského zákoníku a 
potvrzuje, že jím dodané potraviny a obaly splňují veškeré požadavky na kvalitu a bezpečnost 
potravin dle platné legislativy ČR a EU. 

 
2. Dodavatel je povinen předat odběrateli zboží v množství a kvalitě odpovídající této smlouvě  

a účelu dodávek, právním předpisům a příslušným normám. 
 
3. Vadou, která má za následek porušení smlouvy podstatným způsobem se rozumí neúplnost 

dodávek nebo neplnění proklamované hodnoty a specifikace. 
 
4. Nároky z vad zboží se řídí ust. § 2099 a násl. občanského zákoníku. 
 

VI. 
Sankce 

 
1. Pro případ prodlení dodavatele s předáním zboží sjednávají smluvní strany smluvní pokutu  

ve výši 0,01% z hodnoty plnění za každý den trvání prodlení. 
 
2. Pro případ prodlení odběratele s úhradou kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení  

ve výši 0,01% z neuhrazené části fakturované ceny za každý den trvání prodlení. 
 
3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů poté, co bude písemná výzva oprávněné strany 

doručena straně povinné. 
 
4. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě nemají vliv na případný nárok na náhradu škody 

způsobenou porušením smluvní povinnosti. 
 

VII. 
Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem 1. 4. 2024. Podmínkou účinnosti smlouvy je její uveřejnění v registru smluv. 
V případě zveřejnění v registru smluv po 1. 4. 2024 bude smlouva účinná až dnem zveřejnění. 
 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Platnost smlouvy končí dne 31. 3. 2025 

VIII. 
Ukončení platnosti smlouvy 

 



 
  Stránka 4 z 4 

 

1. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá strana 
nesplní povinnost, kterou podle této smlouvy či zákona má. 

 
2. Smlouvu lze zrušit písemnou výpovědí bez udání důvodu.  

 
3. Výpovědní doba činí 3 měsíce. Výpovědní doba počíná běžet první den měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy, vymezující předmět, rozsah a cenu plnění. 

 
Seznam příloh: 
Příloha č.  1:  Ceník produktů - ovocný koncentrát s 10% ovocným podílem 
Příloha č.  2:  Ceník produktů – Happy Garen 
  

 
2. Pohledávky z této smlouvy může dodavatel převést na jinou osobu jen s předchozím 

souhlasem odběratele. 
 

3. V podmínkách a vztazích neupravených touto smlouvou se strany řídí ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 
 

5. Tato smlouva, včetně příloh, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá 
smluvní strana obdrží její jedno vyhotovení. 
 

6. Dodavatel podpisem smlouvy souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu. 
 

7. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že  
Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve 
lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 
 

8. Dodavatel a odběratel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisem 
svého oprávněného zástupce. 

 
 
 
V Brně, dne .................................  V Plzni, dne ................................. 

  

Za dodavatele: Za odběratele:  

 

 

 

……………………………..….. …………………………………..…. 

AG FOODS Group a. s. Fakultní nemocnice Plzeň 

Libor Vymyslický MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

National Sales Maanager linie FS                 ředitel Fakultní nemocnice Plzeň 



 

Výpočet nabídkové ceny 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
 
 

Označení 

 

 
Typ samoobslužného 

výrobníku 

 
cena za 

pronájem 

(12 

měsíců Kč) 

doprava, 

manipulace, 

montáž, 

uvedení do 

provozu, 

zaškolení (Kč) 

 
 

příp.další 

položky 

(Kč) 

 

cena 2dcl 

připraveného 

nápoje, 

vč.dopravy 

(Kč) 

cena celkového 

množství 

připravených 

nápojů pro 

předpokládané 

množství (Kč) 

 
Celková 

nabídková 

cena bez 

DPH (Kč) 

 
Celková 

nabídková 

cena vč. 

DPH (Kč) 

Postmix výdejník nápojů 0 0 0 0 - - - 

 
 

 
Happy Garden 

 
 

Pomeranč, Malina, 

Broskev, Jahoda 

    
 

 
0,75 

 
 

 
285 000 

 
 

 
285 000 

 
 

 
327 750 

         

 
 
 

AG FOODS Group a.s. 


	0369_24_04_OLVaS_smlouva
	0369_24_04_OLVaS_priloha_002

